
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.05.2025№563

с. Мошенское

Об определении результатов  размеров земельных долей,  
выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой 

правильной дроби

В соответствии с федеральными законами от 24 июля 2002 года № 101-
ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», от 14 июля 2022 
года № 316-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» Администрация Мошенского муниципального 
округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размеры долей, выраженных в гектарах или балло – 
гектарах в виде простой правильной дроби в праве общей долевой 
собственности на земельный участок с кадастровым номером 
53:10:0000000:24, общей площадью 19478311 кв.м, местоположение: 
Новгородская обл, р-н Мошенской, колхоз «Победа», разрешенное 
использование земельного участка: для сельскохозяйственного производства,  
категория земель: земли  сельскохозяйственного назначения, в следующем 
порядке:

земельной доле площадью 2 га, принадлежащей муниципальному 
образованию, право собственности зарегистрировано за номером 
53:10:0000000:24-53/036/2023-22, будет соответствовать простая правильная 
дробь 2/1948;

земельной доле площадью 2 га, принадлежащей физическому лицу, 
право собственности зарегистрировано за номером 53:10:0000000:24-
53/036/2019-18, будет соответствовать простая правильная дробь 2/1948;

земельной доле площадью 2 га, принадлежащей физическому лицу, 
право собственности зарегистрировано за номером 53:10:0000000:24-
53/036/2019-17, будет соответствовать простая правильная дробь 2/1948;

земельной доле площадью 18,0 га, принадлежащей муниципальному 
образованию, право собственности зарегистрировано за номером 



2

53:10:0000000:24-53/095/2019-15, будет соответствовать простая правильная 
дробь 18/1948;

земельной доле площадью 18,0 га, принадлежащей муниципальному 
образованию, право собственности зарегистрировано за номером 
53:10:0000000:24-53/095/2019-13, будет соответствовать простая правильная 
дробь 18/1948;

земельной доле площадью 12 га, принадлежащей муниципальному 
образованию, право собственности зарегистрировано за номером 
53:10:0000000:24-53/002/2017-9, будет соответствовать простая правильная 
дробь 12/1948;

земельной доле площадью 0,87 б/га, принадлежащей муниципальному 
образованию, право собственности зарегистрировано за номером 
53:10:0000000:24-53/002/2017-8, будет соответствовать простая правильная 
дробь 1/38960;

земельной доле площадью 126 га, принадлежащей муниципальному 
образованию, право собственности зарегистрировано за номером 
53:10:0000000:24-53/002/2017-7, будет соответствовать простая правильная 
дробь 126/1948;

земельной доле площадью 60 га, принадлежащей муниципальному 
образованию, право собственности зарегистрировано за номером 
53:10:0000000:24-53/002/2017-6, будет соответствовать простая правильная 
дробь 60/1948;

земельной доле площадью 126 га, принадлежащей муниципальному 
образованию, право собственности зарегистрировано за номером 
53:10:0000000:24-53/002/2017-5, будет соответствовать простая правильная 
дробь 126/1948;

земельной доле площадью 90 га, принадлежащей муниципальному 
образованию, право собственности зарегистрировано за номером 
53:10:0000000:24-53/002/2017-4, будет соответствовать простая правильная 
дробь 90/1948;

земельной доле площадью 120 га, принадлежащей муниципальному 
образованию, право собственности зарегистрировано за номером 
53:10:0000000:24-53/002/2017-3, будет соответствовать простая правильная 
дробь 120/1948;

земельной доле площадью 6,0 га, принадлежащей физическому лицу, 
право собственности зарегистрировано за номером 53-53-02/056/210-401, 
будет соответствовать простая правильная дробь 6/1948.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Мошенского муниципального округа Новгородской области 
https://moshensk.gosuslugi.ru.

3.  Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином 
государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в 
порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-



3

ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати 
дней с даты опубликования  настоящего постановления.

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова
        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 12.05.2025 15:22
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026


